
$1,111

ñ,
-+§]-

."»99

Municipalidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

APRUEBA PORCENTAJE ASIGNACION
RESPONSABILIDAD DOCENTE DIRECTIVO Y TECNICO
PERTODO 202',t-2022

DECRETO (E) N" 1418
I 2 trtAR 2021CHILLAN VIEJO,

VISTOS: El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración l\4unicipal", Ley N" 18.695
"Orgánica Constitucional de l\¡unic¡palidades, el D.F.L. N'1" Fija Texto Refundido, Coordinado y
Sistemat¡zado de la Ley 19.070 del artículo 47 y 51 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la
Educación, y de las Leyes que la complementan y l\4odifrcan", Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el
Traspaso de Servic¡os Municipales entre las Munacipalidades de las Comunas que indican", Ley No

19.070 articulo 5'1 y art¡culo 34 G. "Füa as¡gnaciones de acuerdo al per¡odo escolar 2020-2021'.

CONSIDERANDO:
1.- Ley N" 19.070 articulo 51 y articulo 34 G

2.- Decreto Alcald¡d¡o N" 2158 del 22.06.2017 , que aprueba
reglamento as¡gnaciones especiales incrementos e incentivo profesional aplicado a los docentes
depend¡entes de la Municipalidad de Chillan Viejo del DAEM.

3.- La necesidad de cancelar la as¡gnación de responsabilidad
Directiva y de responsabil¡dad Técnica para los Profesionales del Departamento de Educación
(DAEM).

DECRETO:
'1.-CANCELESE la asignación de responsabilidad Directiva y

responsabil¡dad Técnico para los Profesionales del Departamento de Educación Munic¡pal (DAE¡/),
petiodo 2021-2022 de acuerdo a la siguiente tabla:

A.- Departamento de Administración de Educac¡ón Municipal (DAEM)
Matricula: 1065
Numero Alumnos Prioritarios: 821

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la e.iecución del presente
Decreto al Subtitulo 21 , item 01, que corresponde al Presupuesto Nlunic¡pal de Educación Vigente.

ANOTESE, COMUNíQUESE, ARCHíVESE Y REMÍTASE

,/e,l ,

=

HUGO
sEc

RIOUEZ QUEZ

FAL/F p
u

DTRECTOR (A) 't50% 0 150%

p

PE
CALD

YL

DIST
/HH

toM L

ipal, Carpeta, Educación (Archivo DAEN4, lnteresado)

.<-iF¡¡:-

F t
/,,2

CARGO
% DE ASIGNACION DE RBMN DE ACUERDO A: TOTAL

PORCENTAJE DE
ASIGNACION

MATRICULA
CONCENTRACION ALUM.

PRIORITARIOS

I

A¿

t, 1.. "''1


